
Verantwortliche der Kantone - LSR

Responsables des cantons - RPA

Kanton Sprache Administrativer Kontakt (AK) Telefon AK E-Mail AK

AG De Gisela Wernli 062 835 21 97 org-bks-bm-escada@ag.ch

AI De Anita Schiess 071 788 93 73 anita.schiess@ed.ai.ch

AR De Carmen Walser 071 353 67 13 carmen.walser@ar.ch

BE De Evelin Jaberg 031 633 87 25 evelin.jaberg@be.ch

BL De Brigitta Giossi 061 552 28 28 brigitta.giossi@bl.ch

BS De Katharina Imhof 061 267 88 28 katharina.imhof@bs.ch

FL De Michael Andenmatten 00423 236 72 11 michael.andenmatten@llv.li

FR Fr Laura Bertschy 026 305 41 84 laura.bertschy@fr.ch

GE Fr David Bitencourt Domiciano 022 388 46 23 LST-DIP-OFPC-FP-RPA@etat.ge.ch

GL De Christoph Taschwer 055 646 62 59 christoph.taschwer@gl.ch

GR De Benjamin Ackermann 081 257 27 78 benjamin.ackermann@afb.gr.ch

JU Fr Vincent Joliat 032 420 71 64 vincent.joliat@jura.ch

LU De Annina Baumann 041 228 48 94 annina.baumann@lu.ch

NE Fr Christine Garcia Suter 032 889 72 50 Christine.GarciaSuter@ne.ch

NW De Isabelle Durrer 041 618 74 32 berufsbildung@nw.ch

OW De Irène Rindlisbacher 041 666 61 07 berufsberatung@ow.ch

SG De Irene Marciello 058 229 84 08 irene.marciello@sg.ch

SH De Gabriela Mayer 052 632 72 59 gabriela.mayer@sh.ch

SO De Patrick Seiler 032 627 28 96 patrick.seiler@dbk.so.ch

SZ De Lara Villiger 041 819 19 14 lara.villiger@sz.ch

TG De Jan Rinkes 058 345 59 45 jan.rinkes@tg.ch

TI It Kim Le Ngoc 091 814 64 94 cerdd.supporto-gagi@edu.ti.ch

UR De Nadia Bucheli 041 875 20 94 nadia.bucheli@ur.ch

VD Fr Camila Plancherel 021 316 11 74 bpa.ocosp@vd.ch

VS De Amt für Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung 027 606 95 70 berufsberatung-brig@admin.vs.ch

VS Fr Service de la formation professionnelle (SFOP) 027 606 42 60 annonce-apprentissage@admin.vs.ch

ZG De Erich Rosenberg 041 728 51 67 erich.rosenberg@zg.ch

ZH De Schiva An 043 259 77 06 lehraufsicht@mba.zh.ch
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